
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Покрышкинская основная начальная школа – детский сад 

 (МАОУ Покрышкинская НШ-ДС) 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023 № 55/5 

п. Пушкино 

О назначении ответственного за обеспечение снижения административной нагрузки 

на педагогических работников 

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

образовательных программ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за соблюдение действующего законодательства 

в части документационной нагрузки педагогов:  

 начального общего образования – Зонову Е.Н., исполняющую функции 

заместителя директора по УВР; 

 дошкольного образования – Втюрину Т.В., исполняющую функции 

старшего воспитателя. 

2. Делопроизводителю Заборских Т.А. разместить на сайте школы в разделе, 

посвященном вопросам снижения бюрократической нагрузки, нормативно-правовые 

документы о снижении бюрократической нагрузки педагогических работников. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор  О.И. Добужинская  

 


